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BŪSI ĀRZEMĒS
LAIKĀ NO 2024.
GADA 6. LĪDZ 9.
JŪNIJAM, KAD
NOTIEK EIROPAS
VĒLĒŠANAS?

TEV IR
TIESĪBAS
BALSOT!



ES likumi dod tev tiesības balsot un
kandidēt Eiropas vēlēšanās, pat ja
dzīvo ārzemēs

11 Mobilie ES pilsoņi
ir ES pilsoņi, kas

dzīvo citā ES valstī

Tu vari piedalīties Eiropas vēlēšanās
vai nu savas pilsonības valstī

(izcelsmes valstī) VAI valstī, kurā tu
dzīvo (dzīvesvietas valstī)

 

Tev ir tiesības

Tev ir izvēle

MILJONI MOBILO
ES PILSOŅU

BALSSTIESĪGĀ
VECUMĀ



MOBILO ES PILSOŅU
DOD PRIEKŠROKU

BALSOT
DZĪVESVIETAS

VALSTĪ

Balsošana tavā
dzīvesvietas valstī
Kā mobilajam ES pilsonim tev ir tādi paši
nosacījumi un iespējas balsot, kā tavas
dzīvesvietas valsts pilsoņiem
 

56%

Tomēr var būt papildu prasības

Balsotāja ID un
atbilstības

dokumentu
iesniegšana

Iepriekšēja
reģistrācija, lai

balsotu
dzīvesvietas

valstī

Apņemšanās
balsot tikai
vienā valstī

Termiņi

PĀRBAUDI PRASĪBAS IEPRIEKŠ!

Dzīvesvietas
prasība

UZMANĪBU: 4 ES VALSTĪS (BEĻĢIJA, BULGĀRIJA,
GREĶIJA, LUKSEMBURGA) BALSOŠANA IR

OBLIGĀTA, JA ESI REĢISTRĒJIES BALSOŠANAI



Nepalaid garām termiņu
reģistrēties balsošanai
savā dzīvesvietas valstī

Janv. Febr. Marts Apr. Maijs Jūn.

03/05 
06/05
09/05 

10/05

19/05 
23/05 
24/05 
25/05

02/04
10/04   
       
       
15/04

23/04 
28/04
29/04
29/04
30/04

10/03 
21/03 
26/03 
31/03

03/06   PL30/01  ES

VAI TERMIŅŠ JAU IR PAGĀJIS? 

PĀRBAUDI, VAI JOPROJĀM VARĒSI BALSOT ĀRVALSTĪS
SAVAS PILSONĪBAS VALSTĪ

---------------- IT
FI
AT
BE

CY
LT
PT
RO
MT
LU
NL
CZ
SK
GR
BG

FR
DK
LV
HR
EE
SE
DE
IE
HU
SI

ES VALSTIS ĻAUJ
MOBILAJIEM ES

PILSOŅIEM BALSOŠANĀ
PIEDALĪTIES NO 16

GADIEM

4



Balsošanu
vēstniecībās

Balsošanu
pa pastu

Iepriekšējo
balsošanu

Elektronisko
balsošanu

Balsošanu
ar uzticības

personas
palīdzību

Interneta
balsošanu

Ārvalstu balsošanas iespējas, ko piedāvā ES
valstis, ietver:

Balsošana ārvalstīs
savas pilsonības
valsts vēlēšanās

23

UZMANĪBU: BALSOŠANA ĀRVALSTĪS NAV IESPĒJAMA 4
ES VALSTĪS (ČEHIJA, ĪRIJA, MALTA, SLOVĀKIJA)

Var būt nepieciešama iepriekšēja reģistrēšanās un
dokumentu iesniegšana

ES VALSTIS ĻAUJ
PILSOŅIEM BALSOT 

ĀRVALSTĪS

IZPĒTI IESPĒJAS DOTIES MĀJĀS, LAI
BALSOTU!



Neesi drošs/droša par
prasībām un iespējām balsot
tavā konkrētajā situācijā?

Apskati šos resursus:

https://elections.europa.eu

https://www.eu2024.info

https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-
elections-2024-registration-deadlines-eu-
citizens-abroad_en

https://elections.europa.eu/
https://www.eu2024.info/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en

